' МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙСАД № 42

(МАДОУ №42)

ПРИКАЗ
\

« У A 2023 г- № ^

г. Армавир

Об утверждении Совета по питанию

Вцелях улучшения качества питания детей, организации полноценного
питания в детском саду, обеспечения эффективного использования денежных
средств на питание детей п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Совет по питанию в следующем составе:
Председатель -  Воронкова И.С.- медсестра;
Члены: Ревина Н.П. старший воспитатель;

Аскерова Н.К.- воспитатель;
Суровацкая В.П. - воспитатель;
Давыденко Е.В.- председатель родительского комитета детского сада

2. Вменить в обязанности членам Совета по питанию: +
• изучение нормативных документов по организации питания в

дошкольном учреждении;
• составление заявок на поставку продуктов питания в детский сад;
• разработку перспективного десятидневного меню;
• подбор технологических карт - раскладок приготовления блюд;
• обеспечение детей разнообразным меню;
• контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания;
• проведение корректировки выполнения натуральных норм продуктов

питания;
• контроль за качеством поставляемой продукции;
• контроль за расходованием денежных средств, отпущенных на питание

детей;
• контроль соответствия выхода порций меню - раскладке;
• контроль за культурой приема пищи, воспитания культурно

гигиенических навыков;
• информирование родителей о процессе питания в детском саду;
• обеспечение сменяемости информации в уголках для родителей.

3. Организовать проведение заседаний Совета по питанию не реже 1 раза в
квартал.
4. Своевременно оформлять протоколы заседаний и актов Совета по питанию
и информировать сотрудников о принятых решениях.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МАДОУ № 42 Н.В. Тишкина

Ревина Н.П.’
(Ф.И.О. сотрудника)
АскероваН.К.

(Ф.И.О. сотрудника)
СуровацкаяВ.П.

(Ф.И.О. сотрудника)
Давыденко Е.В.

(Ф.И.О. сотрудника)

		2023-02-02T15:05:27+0300
	Тишкина Наталья Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью